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Wraca ja bracia z Zachodu!
Pół miliona Polaków przejadzie przez Szczecin

W ubiegłym tygodniu informowa
liśmy naszych Czytelników o moż
liwości rychłego powrotu pół miliona 
Polaków ze strefy amerykańskiej 
przez punkt etapowy Lignica. Obe
cnie z najwyższą radością dowiadu
jemy się o zmianie punktu etapo
wego Lignica na -SZCZECIN! Do
słownie w najbliższych dniach, bo 
już 23- 25go ukaże się w naszym 
mieście pierwszy transport rodaków, 
zarówno ze strefy amerykańskiej 
jęk i angielskiej.

W tym tak długo i tak gorąco ocze
kiwanym momencie serca nasze prze
pełnia radość i otucha. Oto wracają 
do gniazda z tułaczki na obczyźnie 
bracia nasi, mężowie, ojcowie i przy
jaciele. Pół miliona rąk wesPrze 
naszą twardą, codzienną pracę od
budowy nowej i lepszej Ojczyzny, 
wesprze z energią i zapałem. Nad
szedł czas, w którym pojednać i 
zjednoczyć muszą się wszyscy prawi 
Polacy i szczerzy Demokraci. Przed 
nami ogrom wdzięcznej i twórczej 
pracy, poza nami wspólnie przebyte 
cierpienia i niedola. Przebyliśmy 
klęski i upokorzenia, dziś kroczymy 
ku nowej, wspaniałej przyszłości. 
Niech żyje Najjaśniejsza Rzeczpospo
lita Polska!

Z  ostatniej chwili:
Simpson, minister wojny. Stanów 

Zjednoczonych, otrzymał z rąk pre- 
zydżhta Trumana dymisję. Jego na
stępcą mianowany został Petersom

Prezydent TrUman oświadczył, że 
Według zgodnej opinii wszystkich 
mocarstw zainteresowanych, Korea 
otrzyma całkowitą niepodległość.

Jak nas informują transport Po
laków z zachodu odbywać się bę
dzie w sposób następujący. Do 
Szczecina przybywać będzie ok. 3 
tys. rodaków dziennie. Transporto
wani bcdą angielskimi samochodami 
ciężarowymi. Ponieważ każdy re
patriant ma prawo przywieść ze 
sobą A tonny bagażu, transporty od
bywać się będą długimi kolumnami 
samochodowymi, po 6—7 osób na 
wozie. W Szczecinie przebywać bę
dzie angielska załoga stała w liczbie 
ok. 1600 osób, dla wyposażenia re
patriantów w żywność. Wyłado

wanie Polaków z aut nastąpi w 
Szczecinie. Po zaopatrzeniu ich w 
żywnośćć na 9 dni przekazywani 
będą przez angielska stacje Państw- 
wemu Urzędowi Repatriacyjnemu, 
który zorganizuje dalszy transport 
kolejowy. Możliwośći PUR-u wahają 
sic w granicach zanoclegowania 3—4 
tys. osób dziennie. Gdyby trudności 
transportowe spowodowały pewien 
zator, opóźnienie (zdarzyć sie może 
zawsze) będziemy mogli przyjmować 
nadmiar napływających do naszych 
mieszkań prywatnych.

Czy kolonie dla Polski, Ukrainy i Białorusi?
Rada M inistrów Spraw Zagranicznych 

w Londynie przystąpiła do opracowania 
szkicu trakta tu  z Włochami. O ficjalny ko
munikat Rady głosi, iż  osiągnięto poro
zumienie w kwestii utworzenia wspólnego 
sekretariatu oraz w sprawie zaproszenia 
Polski, Ukrainy i  Białorusi do wypowie
dzenia swoich dezyderatów odnośnie usta
lenia przyszłości i  granic Włoch. Wszystko 
wskazuje na to, że chodzi tu  o włoskie 
kolonie w A fryce Północnej.

W sobotę na V-ym  posiedzeniu Min. 
Spr.Zagr. przewodniczył Bidault. Na czele 
delegacji włoskiej stoi min. Gaspari, na 
czele jugosłowiańskiej -Kardel (na miejscu 
Szubaszica).

W dniu wczorajszym przyleciał do Lon
dynu z Am eryki Północnej premier Chin 
dr. Sung. Konferował on z prem. Attlee i 
min. Bevinem. W środę odleci do Paryża, 
aby omówić z rządem francuskim sprawę 
udostępnienia Chińczykom portów Indo- 
chin.

Kryzys we Francji pogłębia się
Roz dźwięk pomiędzy szefem rządu fran

cuskiego a lewicą pogłębia się. Ugrupowa
nia socjalistyczne, z Ligą Praw Człowieka 
na czele, wystosowały memorandum, żą
dające prawdziwie) proporcjonalnego 
systemu wyborczego. System de Gaulle‘a 
wymaga na jednego posła w okręgu ro l
niczym 40 tys. głosów, zaś w  okręgu 
przemysłowym- 90 tys.

De Gaulle w odpowiedzi swojej wyraził 
zgodę jedynie na pewne poprawki w  prze
biegu głosowania. Francuskie Związki Za
wodowe, po 2 godz. obradach, wydały 
oświadczenie, w  którym  ubolewają, źe 
odpowiedź szefa rządu jest obraźliwa za
równo w  form ie jak i  treści. Jeśli chodzi

o formę, to de Gaulle celowo nie wymienia 
w  odpowiedzi wszystkich podpisanych pod 
memorandum organizacji. Co do treści zaś, 
to Związki Zawodowe uważają za obraź- 
liwe ofiarowanie im  kilku  miejsc dodatko
wych w  parlamencie, przez co spór za
sadniczy przemieniony został na poniża
jące targi. W dniu 18 bm Zw.Zaw. zbiorą 
się na dalsze narady w celu zajęcia od
powiedniego stanowiska.

Drugą sprawą, która zaostrza polityczne 
położenia Francji, jest prozycja bloku 
anglo-francuskiego, tak ostro skryty
kowanego przez komunistyczny Humanite. 
Ostatnio opowiedział się za blokiem Za
chodnio-Europejskim przywódca socja
listów francuskich, Leon Blum.

- Sowiecka agencja Tass opubliko- 
wała fakty stwierdzające, że Ford 
popierał zbrojenia niemieckie nie- 
tylko przed wojną, ale także w 
czasie wojny, aż do momentu klęski 
amerykalfiMfciej \ w Pearl Harburg. 
Jeszcze w roku 1940 dostarczył Ford 
Hitlerowi Ponad 100 tys. wojskowych 
samochodów ciężarowych.

W Tuluzie miały miejsce w dniu 
wczorajszym, rozruchy głodowe.¿De
monstranci żądali uregulowania; sy-' 
tuacji żywnościowej w mieście.

15-go września, w rocznicę klęski 
niemieckiej w bitwie o Londyn, 
kiedy to niemcy zrezygnowali ż dal
szych ataków po stracie 185 samolo
tów w jednym dniu, odbyła się w 
Londynie defilada 25 dywizji RAF-u 
z udziałem „Wampirów”, nowych 
samolotów rakietowych, które rozwi
jają .szybkość ponad 900 km/godz 
oraz 5 dywizjonów lotniczych pol
skich i 1 dy wizjonu . Wolnych Fran
cuzów. ' •

Kto radzi w  Londynie?
Z pośród pięciu ministrów spraw 

zagranicznych, którzy odbywają w 
tej chwili narady w Londynie, dwóch 
z nich, a miano^jcie Amerykanin i 
Chińczyk są prawnikami. Mołotow 
jest typem wzorowego urzędnika so
wieckiego. Kariera Bevina jest 
najbardziej „amerykańska”. Praco
wał on na utrzymanie w charakterze 
gońca na posyłki juz w wieku lat 
ośmiu. Przechodził najróżniejsze ko
leje życiowe. Przez długi czas był 
robotnikiem portowym. Założył 
Związek Transportowców, który 
liczy dziś milion członków. Fran
cuski minister spr. zagr. Bidault 
słynny jest ze swoich artykułów 
wstępnych w prasie paryskiej, w 
których atakował bezlitośnie wszel
kie słabe strony nowoczesnego spo
łeczeństwa.

Powrót Polakow z ZSRR.
Pierwszy etap akcji repatriacyjnej 

ze Związku Radzieckiego, składanie 
podań o opcję, jest już w pełnym

toku. Przypuszczalnie za miesiąc 
rozpocznie się wyjazd ludności pol
skiej ze Związku Radzieckiego. W 
pierwszej kolei wyjadą rodziny 
wojskowych.

Nota Jugosławii a żądaniem Is trii.
Rząd jugosłowiański wystosował notą do 

Rady Min.Spr.Zagr., obradującej w  chw ili 
obecnej w  Londynie, z żądaniem włączenia 
do Jugosławii Is tr ii z Triestem włącznie. 
Nota jugosłowiańska podkreśla, że na 1 
m ilion mieszkańców tej ziemi, mieszka 
tam ponad 700 tys. Jugosłowian. W 
związku z notą rządu odbyły sią w  Lubla- 
nie masowe demonstracje, popierające 
stanowisko władz państwowych odnośnie 
rewindykacji Is t r i i
!IHH!ll!ll!!lll!!l!lll!ll!lll!llllll!lll!lll!!łll!!ll!IH!!ll!ll!!l!!l!!l!!!l!ll!!l!!̂ !̂!̂ !̂ !!̂ !

Wielki Wiec
z okazji powrotu rodaków z zachodu 

organizuje w  dniu dzisiejszym 
na Placu Grunwaldu o godz. 17-ej 

Komisja Porozumiewawcza 
Stronnictw Demokratycznych.

Z całego świata
Premier Groza, min. Tatarescu 

oraz ambasador ZSRR w Rumunii, 
powrócili do Bukaresztu witani 
entuzjastycznie przez ludność miasta.
W powitaniu brali udział przedstawi
ciele prasy brytyjskiej i amery
kańskiej.

*  *  •

Brytyjskie władze okupacyjne do
puściły na podległym sobie teryto
rium niemieckie partie demokraty
czne. Zezwolenie to ma na celu 
przygotowanie wyborów przez umoż
liwienie rozwoju ducha demokraty
cznego.

•  *  *

USA.zdemobilizowały już 700 tys. 
żołnierzy. Reglamentacja artykułów 
żywnościowych -z wyjątkiem cukru- 
została zniesiona.

•  •  •
Żona i  córka Himmlera, areszto

wane we Włoszech, przetransporto
wane będą w najbliższych dniach do 
Norymbergi, celem złożenia zeznań 
przed międzynarodowym Trybuna
łem dla sądzenia zbrodni wojennych.

•  *•
Rząd Indii mianował swojego przed

stawiciela do Rady Ministrów Spraw 
Zagranicznych w Londynie.

*  *  *
Rząd dr. Rennera w Austrii usta

nowił dwie komisje dla badania 
zbrodniarzy hitlerowskich na terenie 
Austrii, jak Baldura von Schirach, 
Brauna i innych.

Z  dniem 18 września br redakcja 
i administracja 

Wiadomości Szczecińskich 
przeniesiona została z Alei Jedności 

Narodowej
na Aleję Arm ii Czerwonej nr. 32 
(gmach Urzędu In f. i Propagandy).

Cripps opowiedział się za scisłą 
współpracą pracowników, pracodaw- 
ćow i  rządu, jako trzech czynników 
równorzędnych. Nawołując do pod
niesienia jakości produkcji, zapo
wiedział Cripps na lato roku przy
szłego otwarcie wystawy najlep
szych prototypów powojennych wy
tworów przemysłowych.

•  *  *

Pastorzy niemieccy, na których 1 
ciąży zarzut współpracy z hitle
ryzmem, zostaną usunięci przez 
władze amerykańskie ze swoich pro
bostw w amerykańskiej strefie oku
pacyjnej. Każdy ksiądz niemiecki, 
który zechce dalej propagować ob
łędne teorje rasizmu, będzie areszto
wany.

* * •
W ostatnich dniach nawiedziło Chile 

silne trzęsienie ziemi, które spowodowało 
wiele szkód. Połączenie między Santiago a 
prowincją zostało przerwane.

*  *  *
W zatoce tokijskie j zatopiono 35 japoń

skich łodzi podwodnych, 42 torpedowce 
oraz wiele amunicji.

*  *  *
Adm. Mountbatten wydał zakaz poda

wania ręki japończykom oraz wdawania 
się w  rozmowy z nimi.

•  •  •
Mac A rth u r wydał wojskom amery

kańskim rozkaz opuszczenia F ilip in  i  No
wej Gwinei. Rozbrojono już połowę sił 
zbrojnych Japonii ,druga połowa rozbro
jona będzie w term inie do jednego ty 
godnia.

L *
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Ameryka zrywa
z izolacjonizmem

Jeszcze nie tak dawno, bo zaledwie 
przed dwoma latami Amerykanie nie 
chcieli interesować się resztą świata. 
Szczególnie senat. Jak bardzo zmienił 
się nastrój opinii publicznej Stanów 
Zjednoczonych niech świadczy fakt, 
iż ten sam senat ratyfikował statut 
Org.Nar.Zjedn. jednogłośnie.

Znany dziennikarz amerykański 
Walter Lippman, stwierdza, że 
Stany Zjednoczone w ciągu niewielu 
lat wzrosły do rzędu pierwszych mo
carstw światowych. Ich zasięg roz
szerzył się ponad najśmielsze marze
nia Amerykanów z końca wieku 
ubiegłego. USA dojrzały w krótkim 
czasie i moralnie i politycznie. Jako 
kraj wyrosły z demokracji, St.Zjedn. 
nie mają zamiaru dyktowania ni
komu swojej woli. Pamiętając, iż 
klęska Niemiec i Japonii spowodo
wana była nadużyciem przez nich 
siły, St.Zjedn. nie będą usiłowały 
narzucać swego ustroju komukol
wiek. Naczelną zasadą polityki 
amerykańskiej mu“i być perswazja 
a nie siła.

Bomba atomowa 
nad Nagassaki

Lawrence, specjalny wysłannik 
brytyjskiego dowództwa, tak opisuje 
wybuch drugiej b°mby atomowej nad 
japońskim miastem Nagassaki. Sa
molot, w którym był sprawozdawca, 
leciał 1000 metrów za ciężką super- 
fortecą z bombą. W krytycznym 
momencie, Lawrence, powiadomiony 
drogą radiową, włożył okulary z 
ciemnego szkła. Od pierwszego sa
molotu oderwał się niewielki ciemny 
przedmiot i począł Szybko spadać w 
dół. W pewnym momencie nastąpił 
straszliwy wybuch i  lotników ośle
piło jaskrawe białe światło. Po 
chwili w dole widać było ognistą 
kulę, spowitą w białe kręgi dymu. 
Nagle z kuli wytrysnął pod niebo do 
wysokości 3 km potwornie wielki 
słup ognia. Wszystko to trwało za
ledwie 45 sekund. Teraz ze środka 
kuli jęło wydobywać się coś jakby 
biała piana i rozprzestrzeniać nad 
miastem na szerokość 10 km. Powta
rzało to się kilka razy. Wreszcie 
wszystko pokrył olbrzymi grzyb 
dymu brunatnego, dochodzący czu
bem swoim do 20 km wysokości.

Na zakończenie sprawozdania 
przeznaczonego dla prasy i  radia bry
tyjskiego, ujawnił Lawrence, że obec
nie w opracowaniu są bomby ato
mowe o sile 100 razy większej.

śptawij pobicie
W obradach przedstawicieli Rad 

Zakładowych przemysłu włókienni
czego, które zgrupowały ok. tysiąca 
członków, brał udział ob. Gomółka 
(Wiesław). Wskazał on na konie
czność szybkiego opanowania Za
chodu. „Musimy przetrwać jeden 
rok, powiedział, a sytuacja ulegnie 
zasadniczej poprawie”. Rady Zakła
dowe uchwaliły ostry protest prze
ciwko wyrokowi z Paderborn.

*  *
Sprawozdanie Unrra stwierdza, że 

sytuacja żywnościowa w Polsce jest gor
sza niż w  jakim kolw iek innym państwie 
Europy. Polska utraciła: 12 % krów, 
14 % koni i  20 % trzody chlewnej. Aby 
gospodarka polska osiągnęła przedwojenny 
poziom potrzebny jest wkład w  wysokości 
1 biliona 600 milionów dolarów.

Kronika Szczecina
Wydział Aprow izacji | Handlu (Oddział 

Rozdzielczy) zawiadamia o utworzeniu 
dalszych 4 punktów rozdzielczych i  jedno
cześnie podaje adresy wszystkich punktów 
rozdzielczych:

1) Rzepczyńska -Jatczak Stanisława, 
dawna Stoltingstr. 21.

2) Iczakowski Marian, Jagiellońska 7 
(dawna Turnerstr).

3) Przy borowski Tadeusz, u l. Zw y
cięstwa 63 (dawna Hohenzollern).

4) F ilip iak Bruno, A l. Piaetów 65 
(dawna Barnimstr.).

5) Szkaradkowie J i J., A l. Wojska 
Polskiego 32 (dawna Falkenwal- 
derstr.).

6) O lejn ik Stanisław, dawna Bogiś- 
lavstr. 6.

7) Wyszyńska Bronisława, u ł. Ma
zurska 21 (dawna Preufiischestr.).

8) Kurek. Józef, ul. A rm ii Czerwonej 
nr. 1 (dawna Arndstr.).

9) B-cia Ziółkowscy, u l. Małopolska 5
(dawna Augustastr.). *

Na terenie Miasta i  powiatów w  re
jonie Szczecina rozpoczął swoją działalność 
Rejonowy Zarząd Kwaterunkowo- Eksplo
atacyjny Wojska Polskiego z siedzibą przy 
A le ji Zjednoczenia Narodowego pokoje 
Nr. 2—3—4—5- (I piętro) gmach Komendy 
Miasta. Do zakresu działania tegoż Za
rządu należy zakwaterowanie wojska w 
rejonie miasta Szczecina oraz odpowiednich 
powiatach- przydzielanie kwater w  zajmo
wanych lokalach dla Oficerów i  związane 
z tym  sprawy, jak również zabezpieczenie 
i dysponowanie wszelkim sprzętem po
chodzenia wojskowego.

Stołówka Stronnictwa Ludowego, obiady
codziennie dla członków i sympatyków w 
godz. 16-tej do 18tej. Członkowie- 15 zł., 
goście — 30 zł. Bufet czynny cały dzień 
U l Piotra Skargi 3 (Roonstr.).

Zebranie Państwowych Kierowników 
Przedsiębiorstw Budowlanych odbędzie sie 
w  czwartek, dnia 20. 9. br. o godz. 17 w 
lokalu O.K.Z.Z. przy A le ji Piastów 3 
(Barnimstr.). Na porządku obrad wybór 
zarządu i rady nadzorczej.

Podaje się niniejszym do wiadomości, że 
istnieje obowiązek oddawania do dyspo
zycji Zarządu Pocztowego wszelkiego 
rodzaju sprzętu łączności t. j. aparatów 
telefonicznych, które się znalazły w  ja - 
kikolwiekbadż sposób w  posiadaniu osób 
prywatnych. Wszelkie sprzęty telefoniczne 
należy oddawać do Rejonowego Urzędu 
Telaf.-Teleg. znajdującego się przy ul. 
Kaszubskiej 57. Przetrzymywanie omawia
nego sprzętu może pociągnąć za sobą dla 
dotyczącego przykre następstwa.

Dla wygody mieszkańców naszego 
miasta a szczególnie dzielnicy wokół placu 
Grunwaldzkiego, Zarząd Pocztowy urucho
m ił z dniem 15 bm. Urząd pocztowo-teł#- 
komnikacyjny Szczecin-6 przy ul. Ma
zurskiej 42 (dawn. Preufiischestr.). Pla
cówka ta-jest czynna w  dziale nadawczym 
przez cały dzień z przerwą obiadową od 
12 do 15.

Zarząd M iejski m. Szczecina-Wydział 
Aprowizacji i  Handlu zawiadamia: 1) Z
dniem 30. 9. 1945 r. wszystkie Zakłady 
Pracy, Instytucje Państwowe i  Samorzą
dowe Iz wyłączeniem U.B.P., M.O., Etap 
1 P.U.R., Szpitali-choryeh w  szpit. - i  Wię
zień), zatrudniające Polaków i  obcokra
jowców będą aprowizowane ty lko  na 
ka rtk i żywnościowe w punktach rozdziel
czych. 2) Niemieka ludność pracująca 
będzie tymczasowo zaopatrywana w 
żywność tak jak dotychczas aż do chw ili 
rozprowadzenia ka rt żywnościowych dla 
niemców. 3) Zakłady Pracy i  Instytucje, 
których pracownicy organizują u  siebie 
stołówki, powinny złożyć Wydziałowi 
Aprowizacji i  Handlu Oddział Rozdzielczy 
(pok. 16) najpóźniej do dnia 30 b. m. 
wnioski o zalegalizowanie stołówek, karty 
żywnościowe oraz imienne wykazy sto- 
łowników. W wykazach tych należy po
dać: a) Nazwę Insty tuc ji i adres stołówki,
b) Imię i  nazwisko kierownika stołówki,
c) Imiona i  nazwiska stołowników oraz 
nazwy Zakładów pracy tych stołowników, 
którzy pracują w  innych Instytucjach, d) 
Określenie rodzaju stołówki, t.zn. czy sto
łówka daje całodzienne utrzymanie, czy 
też jeden posiłek dziennie (obiad). .Jedno
cześnie Kierownicy stołówek zostaną za
opatrzeni w pisemne instrukcje, doty
czącą prowadzenia stołówek.

PRZYPOMINAMY
że dnia 15 9. 45 r. zosiata otwarła

Restauracja Warszawska
przy ul. Pocztowej 8 (Gabeliberg rog Traf)
Codziennie koncertuje znakomite trio 
pod dyr. Jona Białeckiego z Warszawy 
od godz. 13 min. 30 do godz. 19 min 30 

W niedziele poranki 
Kuchnia pod kierownictwem znanego 

Kuchmistrza Warszawskiego
nr. 17 5_________________________________

Bulionowe Kostki przyprawę do zup oraz 
„Cytro“  zaprawę cytrynową poleca Mgr. 
Roman Gaj i  Ska Poznań, Patrona Ja
ckowskiego 34 Tel. 65—21.

NA WIDELCU...

Tak samo jak na świecie obywatele 
Szczecina dzielą się na optymistów i  pesy
mistów. Poznasz ich łatwo. Pesymista idzie 
ulicą zniechęcany, wolno zamiatając no
gami, ma zgryźliwy wyraz twarzy, widzi 
świat w czarnych kolorach 1 nigdy się nię 
śmieje. Wlecze za sobą swoje cierpiętnic 
two niby karawan z ciepłym jeszcze tru- 
pem. Takiego unikaj jak tyfusu. Spotke 
cię na ulicy i nie puści prędzej póki nie 
wysłuchasz całej, tragicznie smutnej, jak 
noc w  Szczecinie, powieści: — Widzi pan, 
złożyłem 3 miesiące temu, wniosek na 
restaurację-bar. Wszystko obmyśliłem do- 
rze. Nawet przyszła nazwę: „B ar — Pio
nier“ . Wspaniale, nieprawdaż? Dotarłem 
do samego naczelnika. Trzy razy zemdla
łem w zatłoczonej poczekalni, ale w y
trwałem. Stamtąd wniosek poszedł do re
ferenta, potym do podreferenta, ten prze
kazał swemu zastępcy który wyraził swą 
autorytatywną zgodę i  przekazał napowrót 
podrę ferentowi. Skolei wniosek znalazł się 
na stole komisji, potym na b iu rku  pod
komisji, potym w  przedpokoju doradcy 
prawnego, w gabinecie eksperta ekonomi
cznego, nakoniec poprzez ręce ciała opinio
dawczego, dotarł do apartamentów depar
tamentu- „najwyższej decyzji“ , gdy w tym, 
posłuchaj pan uważnie, przechodząc ulicą 
obok mego przyszłego baru, znajduje na 
drzwiach świeży napis: „wkrótce otwarcie 
baru ..Dobrej Nadziei“  — właściciel Jan 
Szybki. ^

I  co pan na to?
Stanowczo wolę optymistów. Taki chodzi 

szybko, uśmiechnięty, ma dużo forsy albo 
nadziei na forsę, wodzi psa na smyczy a 
życie za nos.

Spotka cię i krzyczy ci w  twarz z ra
dością;

— Dziś zdobyłem mieszkanie, mówię ci, 
cudo i bajka z tysiąca i  jednej nocy. A 
nazajutrz: mam w  kieszeni zezwolenie na 
firm ę transportową i  fabrykę „bujanych 
mebli“  — albo: jadę do Berlina po samo
chód i  rasową sukę, albo: zwiozłem dziś 
pięć fortepianów i  tyleż odkurzaczy.

Przynajmniej można się ubawić zdrowo, 
jeśli nie pęknąć ze śmiechu. Aby do tego 
ostatniego nie doszło muszą być na świe
cie dla równowagi pesymiści. Ja osobiście 
jestem optymistą, chociaż nie mam szczę
ścia. To znaczy ani mieszkania, ani baru. 
ani bodaj nędznego kundla. Tymczasem 
wczoraj uśmiechnęło się do mnie szczęście 
Spotykam znajomnego, który na od 
ległość kilometra ryczy do mnie:

— Winszuję, redaktorze, sklep dosta
liście!

— Sklep, czyście oszaleli obywatelu?
Mimo, że godziny urzędowania dawno

minęły walimy do urzędu. Na czarnej 
tablicy Wydziału napisane jak byk moje 
autentyczne nazwisko i  najprawdziwsze 
imię oraz łechtające m ile po krzyżu magi
czne słowa: „Sklep spożywczy“  b.p. 250, 
l.dz 271. Protokół nr. 14, dn. 29. 8. 45.

I  posłuchajcie obywatele: wniosku nie 
robiłem, po komisjach „toże“  nie chodzi
łem, a jednak coć otrzymałem. Tak .zo
staje nagrodzona prawdziwa cnota. Za
praszam na otwarcie: Sklep spożywczy 
„pod Kaczką“ .

Łudzę się nadzieją, że szczęśliwa passa 
nie opuści mnie szybko. Bo, wiecie, chodzę 
bez rezultatu w  pogoni za mieszkaniem, i  
myślę jako że jestem optymista, jakby 
■to dobrze, gdybym ju tro  z ust odnośnego 
urzędu usłyszał równie fascynujące słowa: 
mieszkanko, proszę bardzo, czy zechce 
obywatel obejrzeć fotografie wnętrz?

Czuję, że stanę na głowie i  w  uniesieniu 
będę hopki w yw ijać w takt melodii: 
„Szkoda próżnych słów“  i  krzyknę: pan 
naczelnik niech żyje! — głosem tak potę
żnym jak ryk  rozbawionych wesołków na 
otwarciu pewnego „Tunelu“  w  Szczecinie. 
_____________________ M. H.

MU AK KSIĄG HANDLO W YCH  
Z O S T A Ł  U S U N I Ę T Y  DZ1SK4  
K S I U O W O l C I  FBZ EBITCOWKJ

M ttio  ip n w ia łr i Po im Ł  Ia » ta k q  8/9, U L M
Di. I. polecamy: L ISTY PŁAC

Anticoman pigułki oraz Insuline kupuję. 
Dyrekcja Kolejowa pokój 159.

Dyrekcja Okręgowa Kolei Państwowych
w Szczecinie Saęzecin, dnia 19. 9. I945r.

Wydział Drogowy 
Nr. B 0/5/45.

Ogłoszenie przetargu
Dy rek ja Okręgowa Kolei Państwowych w  Szczecinie ogłasza przetarg na rozebranie 
zburzonego w iaduktu na dworcu głównym stacji Szczecin.
Konstrukcja zelazna w  ilości około 50 ton ma być rozmontowana na elementy skła
dowe, reszta konstrukcji około 120 ton n ie  nadająca się do użytku ma być pocięta 
na kawałki 150X50X50 cm.
Jezdnia betonowa w  ilości około 130 rp2 m a być usunięta wraz z gruzem w ilości 
około 40 m3.
Całość ma być załadowana na wagony. Termin składania ofert do dnia 5. 10. 1945r. 
w  D. O. K. P. Szczecin.
Szczegółowych wyjaśnień udziela Drogowy.

(-) Jnż. Dziehońsbi.
nr- 174 Wicedyrektor Kolei Państwowych.

Zaginął
Samochód osobowy własność Państwowego Urzędu Repatriacyjnego 
Okręgowego Oddziału w Szczecinie, marki O p p e l - O l l m p i a  
Nr. PR. 84 771 nr., podwozia Ol 38/45 028 nr. silnika 39/38 308 koloru 
piaskowego drzwiczki i  maska jasno bronzowe, karoseria przestrze
lona w k ilk u  miejscach, węwnątrz obicia zerwane.

Za wskazania htóre umożliwię odnalezienie 
samochodu wyznacza sie 5000,- zł nagrody.

W i a d o m o ś ć  P. C. R. M a ł o p o l s k a  17 nr .  t e l .  83 — 16.
i ______________________  nr. 173

Tymczasowy cennik ogłoszeń: Ogłoszenia 
1 cm o szerokości 2 kolumn — 75 zł, 1 cm

Wydawca: Urząd Inform acji 1 Propagandy

drobne: zwykłe — 3 zł za jedno słowo, tłuste — 5 zł za jedno słowo, 
o szerokości 3 kolumn — 100 zł, 1 cm o szerokość całej strony —-

________ umieszczenie ogłoszeń Adm inistracja nie odpowiada.
Odbito czcionkami D rukarn i Państwowej —- 1 

s .......... .... __ _ , Szczecin, ul. Podgórna 50

Ogłoszenia łam owe: 1 cm o szerokości 1 kolumny — 40 zł, 
120 zł. Miejsce wybrane — 50 % drożej. Za terminowe

Redakcja i  Administracja: A leja A rm ii Czerwomej 32 
Tel. 81—67.
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